
                        事 務 連 絡 

     2024 年 10 月吉日 

 

一般社団法人 日本デフ水泳協会 

2024 年度スキルアップ研修会開催について 

（お知らせ） 

 

 日頃より、当協会の事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび 2024 年度強化スタッフのスキルアップ研修会を下記の通りに開催致しますの

で、何卒御出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 日時：2024 年 11 月 17 日（日） 10 時 00 分 ～ 15 時 00 分 

  

場所：JSS スイミングスクール立石 

    東京都葛飾区立石 2-31-9（京成線｢立石駅｣下車／徒歩 8 分 葛飾区勤労福祉会館そば） 

 

研修会内容：「デフ子供への指導について」 

  

※講義は体操ルームにて行うため、デスクと椅子がありませんので各自下履き、マット、下

敷きをご用意お願いします。 

※プールでの実技がありますので水着、スイミングキャップ、（ゴーグル）をご用意お願い

します。 

 

講 師：大平 英一（一般社団法人日本デフ水泳協会理事） 

    豊田 律 （一般社団法人日本デフ水泳協会理事長） 

 

参加費：会員無料 非会員 2,000 円 

 

申込方法：参加申込書を記入して下記のアドレスへ添付メールをお願いします。 

E メールアドレス：t.toyoda@deafswim.or.jp 

 

申込〆切日：10 月 31 日（水）厳守 

 

※申込の締切後に振込依頼のご案内をします。   

案内メールの受取後、速やかに振込の締切日までにお振込ください。振込後のキャンセルが

発生した場合は、返金しません。振込の締切日が過ぎても振込の確認ができなかった場合は、

恐縮ですがご参加を見送りとさせていただきます。 

 

何かご不明な点がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

一般社団法人 日本デフ水泳協会 

                                       理事長 豊田 律 

t.toyoda@deafswim.or.jp 

 

 

 

 

 



研修会プログラム 

時  間 内 容 

 ９：４０ 

   ～９：５０ 
受 付 

 ９：５０ 

   ～１０：００ 
開 講 式 

 １０：００ 

   ～１０：３０ 

１５分間質疑 

  講義① 

  『聴覚障がい者の水泳における特性 』 

    講師 ： 豊田 律 

    

 １１：００ 

   ～１１：４５ 

１５分間質疑 

  講義②  

  『子供の指導カリキュラムについて』 

    講師 ： 大平 英一 

    

 １２：００ 

   ～１３：００ 
休 憩 ／ 昼 食 

 １３：１５ 

   ～１４：３０ 

  実技  

  『デフ子供に対する初心者指導 』 

    講師 ： 大平 英一 

 １４：３０ 

   ～１５：００ 
更 衣 等 

 １５：００ 

   ～１５：４５ 

  講義③ 

   『グループディスカッション』 

    講師 ： 大平 英一・豊田 律    

 １５：４５ 

   ～１６：００ 
閉講式 ＊諸連絡 

※都合によりプログラム内容・講師に変更が入る場合はございますので、予めご了承くださ

い。 

 

 



2024 年度スキルアップ研修会参加申込書 

（令和６年１１月１７日（日）JSS 立石） 

申込〆切日：10 月 31 日（水） 

 

一般社団法人日本デフ水泳協会  

担当 殿 

 

上記研修会に参加申込みいたします。 

ふりがな  

生 年 月

日 

   年    月    日 

（       歳） 氏  名 

 

住  所 

 

〒 

 

 

TEL（        ）        － 

E メール 

アドレス 

※二次案内送付先 

 

保有資格 

 

＊この個人情報は、研修会に関してのご連絡以外には使用いたしません。 

 

アンケート 

１．聴覚障がい者の水泳指導をしたことはありますか。 （ 指導歴あり ・ 指導歴なし ） 

  指導歴のある方はどれくらいの期間、指導されたことがありますか。 

（ 約    年    か月 ） 

２．スキルアップ研修会の際に質問したいことがありましたら、ご自由にお書き下さい。 

 

 

 


